REPUBLICA DOMINICANA
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PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

(EXPRESADOS EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES CAJA Y BANCO
CUENTAS POR COBRAR

TITULOS Y VALORES INTERNOS A C/P
DEPOSITOS Y FIANZAS

EJECUCIONES EN TRANSITO

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO NETO

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
TRANSFRENCIAS CORRIENTES POR PAGAR
GASTOS CORRIENTES POR PAGAR
CONTRATOS ALQUILERES POR PAGAR
CONTRATOS TRANSPORTISTAS POR PAGAR
CONTRATOS OBRAS INGENIERIA POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR GUBERNAMENTAL
SEGUROS POR PAGAR

NOMINAS POR PAGAR

PRESTACION y COMPENSACION POR PAGAR
RETENCIONES POR PAGAR

GARANTIAS ACUMULADAS POR PAGAR
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVOS A LARGO PLAZO

PRESTAMO POR PAGAR, L/P

CUENTAS POR PAGAR GUBERNAMENTAL L/P
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES L/P
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

432,889,404
127,113,644
583,040,627
5,077,009
705,070

2,232,907,720

1,148,825,754

46,296,570
50,282,098
13,006,650
9,747,195
90,000
6,584,539
4,431,738
4,911,836
9,048,207
4,956,965
57,193,844
145,228

42,361,869
2,199,896,347
9,199,337
41,233,112

782,833,728
99,514,211

2,232,907,720

3,381,733,474

206,694,870

2,292,690,665

2,499,385,535

882,347,939

3,381,733,474




